都道府県衛生主管部 (局)長 殿

厚生労働省医薬食品局審査管

希少疾病用医薬品の指定について

薬事法 (昭和 35年法律第 145号)第 77条の2第 1項の規定に基づき、

希少疾病用医薬品が下記のとおり指定されたので、通知する。

薬食審査発 1110第 2号

平成 22年 11月 10日

記

1. 指    定

医  薬  品

予定される効能、

申  請  者

1番   号 :

の  名  称 :

効果又は対象疾病 :

の  氏  名 :

(22薬 )第 234号
ボルテゾミブ

初発の多発性骨髄腫

ヤンセン ファーマ株式会社

(22薬)第 235号  |

ボルテゾミブ

マンドル細胞リンパ腫

ヤンセン ファーマ株式会社

2. 指 定 番 号 i

医 薬 品 の 名 称 :

予定される効能、効果又は対象疾病 :

申  請  者  の  氏  名 :

2211115:

3 指   定   番   号 :(22薬)第 236号
医  薬  品  の  名  称 :コ リスチンメタンスルホン酸ナ トリウム

予定される効能、効果又は対象疾病 :

く適応菌種>本剤に感性の多剤耐性緑膿菌 (MDRP)、 多剤耐性アシネト

バクター属、その他の多剤耐性グラム陰性菌

<適応症>各舞感染症

申 請  者  の  氏  名 :グラクソ・スミスクライン株式会社

4.指    定   番   号 :(22薬)第 237号    |
医 薬 品 の 名 称 :GSK2402968

予定される効能、効果又は対象疾病 :Duchennc型筋ジストロフィァ

申  請  者  の  氏  名 :グラクソ・スミスクライン株式会社